УИД №16MS0083-01-2022-000636-61
№ 5-87/2022-2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

25 февраля 2022 года                     	       	               город Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кобленц Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении
Гайнутдинова А.А., ХХХХ года рождения, уроженца ХХХХ, проживающего по адресу: ХХХХ,

У С Т А Н О В И Л:

17 февраля 2021 года в 02:00 час. Гайнутдинов А.А., находясь в подъезде дома № ХХХХ по ХХХХ, стучал в дверь квартиры № ХХХХ и кричал, нарушая покой граждан и тишину в ночное время.
Гайнутдинов А.А. просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Вина Гайнутдинова А.А. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении; сообщением, зарегистрированным отделом МВД России по Альметьевскому району; заявлением, зарегистрированным ОМВД РФ по Альметьевскому району от жильца дома № ХХХХ по ХХХХ; письменным объяснением ХХХХ.  Перечисленные выше доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания Гайнутдинова А.А. виновным в совершении правонарушения, ответственность за которое установлена частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает личность виновного, который привлекался к административной ответственности, а также характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
          На основании части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

	Гайнутдинова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

Примечание:
В силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в суд по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина д. 56а, кабинет № 114.
Реквизиты для перечисления штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); КПП 165501001; ИНН 1654003139; ОКТМО 92701000001; БИК 019205400; счет 03100643000000011100; отделение НБ Республика Татарстан г. Казань / УФК по Республике Татарстан г. Казань; Кор. счет 40102810445370000079; КБК 73111602010020000140, УИН 0318690900000000027095526.